PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 7

рассмотрения заявок на участие в аукционе
заседания аукционной комиссии

по извещению № 190822/6156605/02
	г. Обоянь,

ул. Шмидта, 6
	15 сентября 2022г.

  14 часов 20 минут

Состав аукционной комиссии:

Председатель комиссии:

- Махова Наталья Анатольевна – и.о. Первого заместителя Главы Администрации Обоянского района;
Заместитель председателя комиссии:

- Дорошенко Светлана Викторовна – консультант отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Администрации Обоянского района Курской области;
Секретарь комиссии:

- Рыжих Александр Васильевич – и.о. начальника отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Администрации Обоянского района Курской области;
Члены комиссии:

- Заикина Анна Сергеевна – консультант отдела промышленности, строительства, транспорта, связи, ЖКХ, архитектуры и градостроительства Администрации Обоянского района Курской области;

- Слинчук Александр Николаевич – начальник отдела организации закупок муниципального казенного учреждения «Центр бюджетного учета» Обоянского района Курской области;
- Долгова Марина Николаевна – директор муниципального казенного учреждения «Центр бюджетного учета» Обоянского района Курской области.

На заседании аукционной комиссии по рассмотрению заявок на участие в аукционе присутствовали:
Председатель комиссии:

- Махова Наталья Анатольевна – и.о. Первого заместителя Главы Администрации Обоянского района;
Секретарь комиссии:

- Рыжих Александр Васильевич – и.о. начальника отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Администрации Обоянского района Курской области;
Члены комиссии:

- Заикина Анна Сергеевна – консультант отдела промышленности, строительства, транспорта, связи, ЖКХ, архитектуры и градостроительства Администрации Обоянского района Курской области;

- Слинчук Александр Николаевич – начальник отдела организации закупок муниципального казенного учреждения «Центр бюджетного учета» Обоянского района Курской области;
- Долгова Марина Николаевна – директор муниципального казенного учреждения «Центр бюджетного учета» Обоянского района Курской области.

Кворум имеется.

Повестка дня:
Рассмотрение заявок претендентов на участие в аукционе, назначенном на 20 сентября 2022г. в 10 час. 00 мин. и принятие решения об определении участников аукциона.

СЛУШАЛИ:
Председателя комиссии Махову Наталью Анатольевну, которая сообщила, что на основании постановления Администрации Обоянского района Курской области от 10.08.2022 № 406 «О проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков",                                  19 августа 2022г. в газете «Обоянская газета», официальном сайте муниципального образования «Обоянский район» Курской области в сети «Интернет» htpp://oboyan.rkursk.ru и на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов  www.torgi.gov.ru. было опубликовано извещение о проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков.

Прием заявок на участие в аукционе осуществлялся с 19.08.2022 по 14.09.2022 включительно.

Задаток для участия в аукционе должен поступить на счет, указанный в извещении до 15.09.2022.
- лот № 1 - земельный участок с кадастровым номером 46:16:020302:126, расположенный по адресу: Курская область, Обоянский район, Афанасьевский сельсовет, х. Семяновка, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – выпас сельскохозяйственных животных, общей площадью - 11842,0 кв.м.

Сведения о частях земельного участка и обременениях:

- на части земельного участка установлены ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьями 56 Земельного кодекса Российской Федерации. Охранная зона инженерных коммуникаций, наименование: охранная зона ВЛ-0,4кВ № 1 от ТП 220 (422 11/63) расположенная на территории Обоянского района Курской области, реестровый номер 46:16-6.797.

Начальный размер годовой арендной платы за земельный участок –                      2 700,00 (две тысячи семьсот) рублей 00 копеек в год (НДС не облагается).

Шаг аукциона – 3 % начального размера арендной платы –                  81,00 (восемьдесят один) рубль 00 копеек.
Задаток в размере 50 % начального размера арендной платы –                   1 350,00 (одна тысяча триста пятьдесят) рублей 00 копеек.
Срок договора аренды  –  3 (три) года.
За период приема заявок поступила 1 заявка.
	№
п/п
	Регистрационный номер заявки
	Дата поступления заявки, время поступления заявки
	Дата внесения задатка
	Наименование заявителя

	1
	№ 1
	29.08.2022
10 час. 14 мин.
	25.08.2022
	Грибакин Владимир Владимирович

Согласно выписке, представленной директором МКУ «ЦБУ» Обоянского района М.Н. Долговой задаток от данного лица поступил в полном объеме.

- Лот № 2 - земельный участок с кадастровым номером 46:16:020301:352, расположенный по адресу: Курская область, Обоянский район, Афанасьевский сельсовет, х. Семяновка, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – выпас сельскохозяйственных животных, общей площадью - 64756,0 кв.м.

Начальный размер годовой арендной платы за земельный участок –                      14 700,00 (четырнадцать тысяч семьсот) рублей 00 копеек в год (НДС не облагается).

Шаг аукциона – 3 % начального размера арендной платы –                            441,00 (четыреста сорок один) рубль 00 копеек.

Задаток в размере 50 % начального размера арендной платы –                   7 350,00 (семь тысяч триста пятьдесят) рублей 00 копеек.
Срок договора аренды  –  3 (три) года.
За период приема заявок поступила 1 заявка.
	№
п/п
	Регистрационный номер заявки
	Дата поступления заявки, время поступления заявки
	Дата внесения задатка
	Наименование заявителя

	1
	№ 2
	29.08.2022
10 час. 17 мин.
	25.08.2022
	Грибакин Владимир Владимирович

Согласно выписке, представленной директором МКУ «ЦБУ» Обоянского района М.Н. Долговой задаток от данного лица поступил в полном объеме.

- Лот № 3 - земельный участок с кадастровым номером 46:16:020302:127, расположенный по адресу: Курская область, Обоянский район, Афанасьевский сельсовет, х. Семяновка, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – выпас сельскохозяйственных животных, общей площадью - 68168,0 кв.м.
Начальный размер годовой арендной платы за земельный участок –                      15 000,00 (пятнадцать тысяч) рублей 00 копеек в год (НДС не облагается).

Шаг аукциона – 3 % начального размера арендной платы –                  450,00 (четыреста пятьдесят) рублей 00 копеек.
Задаток в размере 50 % начального размера арендной платы –                   7 500,00 (семь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.
Срок договора аренды  –  3 (три) года.
За период приема заявок поступила 1 заявка.
	№
п/п
	Регистрационный номер заявки
	Дата поступления заявки, время поступления заявки
	Дата внесения задатка
	Наименование заявителя

	1
	№ 3
	29.08.2022
10 час. 22 мин.
	25.08.2022
	Грибакин Владимир Владимирович

Согласно выписке, представленной директором МКУ «ЦБУ» Обоянского района М.Н. Долговой задаток от данного лица поступил в полном объеме.

- Лот № 4 - земельный участок с кадастровым номером 46:16:170707:34, расположенный по адресу: Курская область, Обоянский район, Рудавский сельсовет, п. Рудавский, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – птицеводство, общей площадью - 4192,0 кв.м.

Сведения о частях земельного участка и обременениях:

- на части земельного участка установлены ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации. Охранная зона инженерных коммуникаций, наименование: охранная зона «ВЛ-10кВ № 411 ПС «Обоянь», реестровый номер 46:16-6.21, учетный номер 46.16.2.48;

- на части земельного участка установлены ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьями 56 Земельного кодекса Российской Федерации. Охранная зона инженерных коммуникаций, наименование: охранная зона КТП № 102 (411 3/100) п. Рудавский расположенная на территории Обоянского района Курской области, реестровый номер 46:16-6.1172.

Начальный размер годовой арендной платы за земельный участок –                      6 000,00 (шесть тысяч) рублей 00 копеек в год (НДС не облагается).

Шаг аукциона – 3 % начального размера арендной платы –                  180,00 (сто восемьдесят) рублей 00 копеек.
Задаток в размере 50 % начального размера арендной платы –                   3 000,00 (три тысячи) рублей 00 копеек.
Срок договора аренды  –  10 (десять) лет.
За период приема заявок поступила 1 заявка.
	№
п/п
	Регистрационный номер заявки
	Дата поступления заявки, время поступления заявки
	Дата внесения задатка
	Наименование заявителя

	1
	№ 4
	06.09.2022
14 час. 45 мин.
	06.09.2022
	Кондратьев

Сергей Николаевич

Согласно выписке, представленной директором МКУ «ЦБУ» Обоянского района М.Н. Долговой задаток от данного лица поступил в полном объеме.

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
Рассмотрение заявок на участие в аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков, назначенного на 20.09.2022                  в 10 час. 00 мин. в помещении Администрации Обоянского района Курской области по адресу: 306230, Курская обл., Обоянский р-н, г. Обоянь, ул. Шмидта, д. 6, актовый зал, признать оконченным.
Допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона следующих претендентов:
- по лоту № 1

	1. Грибакин Владимир Владимирович

Признать аукцион по лоту № 1 несостоявшимся, ввиду подачи одной заявки на участие в аукционе по данному лоту, предложив единственному участнику Грибакину Владимиру Владимировичу заключить договор аренды земельного участка по лоту № 1 по начальной цене аукциона -              2 700,00 (две тысячи семьсот) рублей 00 копеек в год.

- по лоту № 2
	1. Грибакин Владимир Владимирович

Признать аукцион по лоту № 2 несостоявшимся, ввиду подачи одной заявки на участие в аукционе по данному лоту, предложив единственному участнику Грибакину Владимиру Владимировичу заключить договор аренды земельного участка по лоту № 2 по начальной цене аукциона -              14 700,00 (четырнадцать тысяч семьсот) рублей 00 копеек в год.

- по лоту № 3
	1. Грибакин Владимир Владимирович

Признать аукцион по лоту № 3 несостоявшимся, ввиду подачи одной заявки на участие в аукционе по данному лоту, предложив единственному участнику Грибакину Владимиру Владимировичу заключить договор аренды земельного участка по лоту № 3 по начальной цене аукциона -              15 000,00 (пятнадцать тысяч) рублей 00 копеек в год.

- по лоту № 4
	1. Кондратьев Сергей Николаевич

Признать аукцион по лоту № 4 несостоявшимся, ввиду подачи одной заявки на участие в аукционе по данному лоту, предложив единственному участнику Кондратьеву Сергею Николаевичу заключить договор аренды земельного участка по лоту № 4 по начальной цене аукциона -                            6 000,00 (шесть тысяч) рублей 00 копеек в год.

Председатель комиссии:     «_______»  ______________ Н.А. Махова
Секретарь комиссии:           «______»  _______________ А.В. Рыжих
Члены комиссии:
                                                   «______»  ______________ А.С. Заикина
           «______»  _____________ А.Н. Слинчук

«______»  _____________ М.Н. Долгова
Председатель комиссии:
 __________________ Н.А. Махова
Секретарь комиссии:
          __________________ А.В. Рыжих